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سینمای جهان

 مائده کاشیان  

طناز طباطبایی برای بازی در 
فیلم »شنای پروانه« اثر محمد 
ــارت، جایزه بهترین بازیگر  ک
نقش مکمل زن را در جشنواره 
لائدن آمریکا دریافت کرد. جواد 
عزتی نیز جایزه بهترین بازیگر نقش اصلی مرد را 

کسب کرده است.

داریوش فرضیایی از امروز ادامه 
مجموعه »کلبه عموپورنگ« را 
روی آنتن خواهد داشت. پخش 
این مجموعه همزمان با آغاز ماه 
ربیع الاول از سر گرفته می شود 
و از این پس هر روز ساعت 19 از شبکه2 پخش 

خواهد شد.

ــورد در فصل  ــ ــرق ن ــ هــومــن ب
ــران«  ســوم ســریــال »ســاخــت ای
به کارگردانی بهمن گودرزی 
ایفای نقش کرده است. او نیز 
مانند مجید صالحی در دو فصل 

قبلی سریال حضور نداشت و از بازیگران جدید 
این مجموعه کمدی است.

با  زودی  به  اسکندری  ستاره 
سریال »خسوف« ساخته مازیار 
میری به نمایش خانگی می آید. 
ــن ســریــال در نــمــاوا منتشر  ای
آن  بازیگران  دیگر  و  می شود 

امین تــارخ، علی عمرانی، پوریا رحیمی سام و 
شهره سلطانی هستند.

چهره ها و خبر ها

مــســعــود کــرامــتــی در ســریــال 
»نــوبــت لیلی« بــه کارگردانی 
روح ا... حجازی حضور دارد و 
مشغول بازی در این مجموعه 
عاشقانه است. کرامتی در دو 
سریال نمایش خانگی »میدان سرخ« و »خسوف« 

نیز بازی کرده است.

زنده یاد علی سلیمانی با فیلم 
»سوییپر« به کارگردانی امین 
فیلم  جــشــنــواره  در  شجاعی 
کــودکــان و نــوجــوانــان حضور 
خــواهــد داشـــت. ایــن آخرین 

فیلمی بود که مرحوم سلیمانی در دوران حیاتش 
جلوی دوربین آن رفت.

در هفته ای که گذشت، فتحعلی اویسی بازیگر 
پیش کسوت سینما و تلویزیون دار فانی را وداع 
گفت و این اتفاق تلخ، بسیاری از بازیگرانی را که 
با او تجربه همکاری داشتند و مخاطبانی را که با 
آثارش خاطرات خوبی داشتند، متاثر کرد. یکی 
از مشهورترین و محبوب ترین کارهای زنده یاد 
فتحعلی اویسی، مجموعه »بدون شرح« بود که 
وی با کاراکتر »کاووسی«، حضوری به یادماندنی 
در این سریال داشــت. به بهانه درگذشت این 
بازیگر با محمود بصیری که در »بدون شرح« با او 
همبازی بود، درباره فتحعلی اویسی و همکاری 
با او گفت وگو کرده ایم. بصیری در این سریال در 
نقش »منوچهر« که آبدارچی تحریریه هفته نامه 

»شهر قشنگ« بود، بازی می کرد.

آشنایی با اویسی در اولین ساخته اش	 
وقتی نام فتحعلی اویسی به میان می آید، محمود 
بصیری از آشنایی و همکاری خود با این بازیگر، 
سال ها پیش از »بدون شرح« می گوید و توضیح 
می دهد: »سال 53 سریالی کار کردیم به نام 
»قطار« به کارگردانی فتحعلی اویسی که اولین 
کار ایشان بود. من در این کار با آقای اویسی آشنا 
شدم، ایشان فرد بسیار شیرین و بازیگر بسیار 
خوبی بود و نقش های منفی را خیلی خوب بازی 
می کرد. ایشان پشت دوربین بسیار آدم جدی، 

قابل احترام، دوست داشتنی و خوبی بود.«

تاثیر فتحعلی اویسی بر بازیگر مقابل	 
در ادامه گفت وگو به سریال خاطره انگیز »بدون 
شرح« می رسم و درباره علت محبوبیت شخصیت 
»کاووسی« می پرسم. محمود بصیری از جدیت 
ذاتی مرحوم اویسی یاد می کند و می گوید: »آن 
جدی بــودن آقــای اویسی خیلی شیرین بود و 
این جدیت را در تمام کارهایش استفاده  کرد 
ــه دربــاره  ــود.« بصیری در ادام و خیلی خوب ب
کیفیت بازی او و تاثیرش بر بازیگر مقابل خود 
توضیح می دهد: »به عنوان مثال اگر من با آقای 

علی دایــی فوتبال بــازی کنم، فوتبال او افت 
می کند چون فوتبالیست نیستم اما وقتی با 
مارادونا بازی می کند آقای دایی هم بالا می رود. 
وقتی بازیگر خوب، مقابل خود یک  همبازی 
خوب داشته باشد، مسلم است که یکدیگر را 
بالا می آورند. این ها چیزهای مهمی است که 
امروزه در حرفه مان نمی بینیم. هرکسی آمده 
و بازیگر شده و این وضعیت هنر امروز ماست که 
باید برایش تاسف خورد.« بصیری درباره سریال 
»بدون شرح« می گوید: »در این سریال بسیاری از 
چیزها را به صورت فی البداهه می  گفتیم، گروه 
هم گروه بسیار خوب و جوانی بودند و همه برای 
تولید این کار دست به دست هم دادیم. وقتی سر 
این کار بودیم، هر روز آقای اویسی را می دیدیم اما 
بعد این کار تمام شد و وضعیت تلویزیون هم فرق 
کرد. هرچه زمان می گذرد تلویزیون ما نسبت به 

گذشته افت می کند.«

یادش تا همیشه زنده است	 
درباره ارتباط او با مرحوم اویسی در سال های 
گذشته می پرسم که پاسخ می دهد: »متاسفانه 
15، 16 سال بود ایشان را ندیده بودم. روزی 
آقایی به من گفت آقای اویسی می آید به ما سر 
می زند اما سرحال نیست، گفتم اگر ایشان را 
می بینید و سلام علیک دارید، شماره من را به 
او بدهید یا شماره اش را بگیرید. خیلی انتظار 
کشیدم که شماره را می آورد اما دیگر آن آقا را 
ندیدم. چون من اصلا اهل تلفن همراه، اینترنت 
و اینستاگرام نیستم، یک مرتبه متوجه شدم که 

آقای اویسی را به خاک سپردند، خدا رحمتش 
کند بسیار بابت این اتفاق متاسف شدم.« بصیری 
در ادامه می گوید: »ولی او همیشه برای همه ما و 
همه مردمی که او را می شناختند و کارهایش را 
می دیدند، زنده است. این ها چیزهایی نیست 
که فراموش شــود، بازیگران جدید و جوان ها 
می آیند و از این بازیگران یاد می کنند و آن ها را 

مثال می زنند.«

تغییر وضعیت تلویزیون	 
به توانایی زنده یاد فتحعلی اویسی در بازیگری 
اشاره می کنم و نظر محمود بصیری را درباره 
این که چرا از استعداد و توانایی او به قدر کافی 
استفاده نشد، می پرسم که از وضعیت تلویزیون 
و تغییر اوضاع نسبت به گذشته انتقاد می کند 
و توضیح می دهد: »امــروز این طور نیست که 
مــدیــران تلویزیون جست و جو کنند ببینند 
فلانی کیست و چه می کند. می نشینند کسی 
را صــدا می کنند بیا بــازی کــن، او هم مــی رود 
بازی می کند. در گذشته مدیران می رفتند بین 
مردم و در پایگاه هایی که کارهای هنری انجام 
می دادند، افراد مختلف، بازیگران و کارگردان ها 
را می دیدند و از آن ها دعوت به کار می کردند. 
الان این طور نیست و این چیزها از بین رفته 

است.«

پیشنهاد نقش های تکراری	 
در ادامه توضیحات بصیری می پرسم آیا کیفیت 
ضعیف آثار و نقش ها باعث شد فتحعلی اویسی 

و امثال او به اندازه شایستگی شان دیده نشوند 
که پاسخ می دهد: »وقتی در »آرایشگاه زیبا« 
ــردم، پس از آن 20 کــارگــردان از من  بــازی ک
خواستند مشابه آن نقش را بازی کنم و آن لهجه 
را داشته باشم، گفتم ببخشید من همان یکی 
را بــازی کــردم. بعد از 20 سال خانم برومند 
»کتاب فروشی هدهد« را به من پیشنهاد داد. 
من کاری را که مانند کار قبلی ام باشد، هیچ وقت 
انجام نمی دهم. کار باید با کار قبلی فرق داشته 
باشد و کار خود من باید با کاری که دیروز انجام 
دادم متفاوت باشد اما خب کسانی هم هستند 
که کارشان از ابتدا تا انتها فرقی نمی کند و همان 

هستند که اول بودند.«

حضور کم رنگ بازیگران پیش کسوت	 
محمود بصیری در پاسخ به سوالی درباره کم 
کار شدن فتحعلی اویسی و تعدادی از بازیگران 
پیش کسوت می گوید: »بعضی بازیگران وقتی 
مشغول کار هستند، همزمان با آن کار دیگری 
را که پیشنهاد می شود، می پذیرند و یک کار 
دیگر را هم انجام می دهند. وقتی کار به این 
جا می رسد، آن هنرپیشه می آید و بعد از مدتی 
هم مــی رود اما بازیگر باید فکرکند کاری که 
بــازی می کنم چیست و چه خاصیتی دارد. 
متاسفانه الان این طور نیست، امروزه می گویند 
این کار را بازی کنم تمام شود بــرود، یک نفر 
دیگر هم پیشنهاد کار می دهد و من را صدا 
می کند، می دوم و آن کار را هم انجام می دهم. 
ما هیچ وقت در این کارها بازی نمی کنیم. قبلا 
این طور نبود که بگوییم ما فقط بازیگریم. 
هــرکــاری از دســت مــان برمی آمد، انجام 
می دادیم تا آن کار زودتــر راه بیفتد، الان  

متاسفانه همه چیز پول است. 

بازگشت برلیناله به پیش از کرونا

جشنواره فیلم برلین اعلام کرده که مراسم سال 
آینده خود را به صورت حضوری برگزار خواهد 
کرد و بخش هایی را که امسال حذف کرده بود به 
جشنواره بازمی گرداند. به گزارش مهر، برای هفتاد 
و دومین برلیناله که قرار است بین روزهای دهم تا 
بیست ودوم فوریه برگزار شود، سازمان دهندگان 
گفته اند می خواهند روی رخدادهای فیزیکی و 
نمایش های حضوری حساب باز کنند. در سال 
2020، برلین یکی از آخرین جشنواره های بزرگ 
بین المللی بود که توانست مراسم خود را پیش 
از وقوع پاندمی جهانی کروناویروس به صورت 
حضوری برگزار کند اما جشنواره امسال فقط 
آنلاین برگزار شد و جشنواره برلین در تابستان صرفاً 
برای حضار محلی یک مراسم دیگر در فضای باز 
برگزار کرد. مسئولان جشنواره برلین قرار است در 
نیمه اول نوامبر جزئیات تدابیر بهداشتی و قوانین 
کروناویروس خود را برای جشنواره 2022 اعلام 
کنند. سازمان دهندگان گفتند تعداد فیلم های 
شرکت کننده تقریباً مشابه با دوره سال 2020 

یعنی پیش از کووید-19 خواهد بود. 
بخش فیلم های کوتاه برلیناله هم که از قسمت 
»نسل« جشنواره امسال حذف شده بود، دوباره 
سال آینده بازمی گردد. بــازار فیلم اروپــا هم بین 

روزهای دهم و هفدهم فوریه برگزار خواهد شد.

گلایه شهرام ناظری از صداوسیما

شهرام ناظری از رویکرد صداوسیما در قبال 
پخش بدون اجازه آثارش گلایه خود را ابراز کرد و 

خواستار حفظ حقوق خود شد.
ناظری در گفت و گو با ایسنا، با بیان ایــن که 
صداوسیما مدت هاست بدون اجازه وی و بدون 
رعایت حق و حقوقش، آثــارش را پخش کرده، 
گفت: »به هرگونه اعتراضی که کردم برای پخش 
نکردن آثارم از رادیو و تلویزیون تا امروز ترتیب 

اثری داده نشده است.«
شهرام ناظری خــرداد امسال کنسرت آنلاین 
ــرا کرد؛  ــدت اج ــالار وح »آوای دوســـت« را در ت
کنسرتی که از نگاه او خالی از اشکال نبود. او پس 
از پخش این کنسرت در فضای مجازی، تاکید 
کرده بود اگر می دانست سازها را قرار است از 
نمای دور نشان بدهند، بدون شک با این مسئله 
و انجام آن به صــورت جدی مخالفت می کرد. 
خواننده نام آشنای کشورمان در آن زمــان به 
رویکرد صداوسیما در قبال نمایش ساز اشاره و 
همین مسئله را دلیل تمایل نداشتن به همکاری 
با صداوسیما، عنوان کرده بود. به این ترتیب که 
گفته بود: »عملکرد این جانب در این سال ها به 
وضوح نشان می دهد که به دلیل همین نظرها 
و اختلاف سلیقه ها که با صداوسیما داشته ام و 
این که در تلویزیون سازها را پشت اجسام مختلف 
پنهان می کنند، در این دهه ها هیچ گونه همکاری 
با رادیو و تلویزیون نداشته ام و حتی حق و حقوق 
طبیعی خودم را از صداوسیما دریافت نکرده ام.«


